



Tel.: (98) 98520-2007 / (98) 9 8707-7141

E-mail: comercioeservicowr@gmail.com



COMÉRCIO E SERVIÇO

OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Organização e Realização das Festividades Anuais, para o Município de CARUTAPERA- MA. Janeiro, Carnaval, Festividades do dia das Mães, Aniversário da Cidade, Festividades Juninas, Festividades Natalinas, Festividades do Ano Novo, conforme quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

DATA DA REALIZAÇÃO: 09/12/2020

HORÁRIO: 08:00 horas

LOCAL: Prefeitura Municipal de CARUTAPERA- MA.

Pregão Presencial n.º 037/2020

PROCESSO n.º 057/2020

PROPOSTA DE PREÇOS PREÇOS

Prezado(a) senhor(a),

Pela presente, submetemos a vossa apreciação o resumo de nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

DADOS DA EMPRESA:

Empresa W V LOPES FILHO-ME

CNPJ: 31.575.868/0001-43

E.I:12576621-1

Tel. (98) 3199-6512, **CEL:**(98)98520-2007.

Email:comercioeservicowr@gmail.com

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome: WALDIMAR VIANA LOPES FILHO

RG: 95010498-1 SSP MA

CPF: 999.441.383-04

CARGO: Empresário

DADOS BANCÁRIOS:

Banco do Brasil

Agencia 1734-5

Conta corrente: 24.450-3

COMÉRCIO E SERVIÇO

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 4.796.400,13 (quatro milhões, setecentos e noventa e seis mil, quatrocentos reais e treze centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS -	UND	QD	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	Palco tipo Torre: Palco de médio e pequeno porte para show, medindo 12 X 8 mts, modelo duas águas, coberto com lona nightandday e/ou vinitex, contendo estrutura tubular (Q30), com 8 mts de pé direito, com camarim climatizado. Transporte, equipe técnica e operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento.	16	Diárias	R\$8.895,58	R\$142.329,35
2	Palco tipo concha: Palco de grande porte para show, medindo 16 X 14 mts, modelo concha, coberto	16	Diárias	R\$10.872,38	R\$173.958,09

CNPJ: 31.575.868/0001-43 **Inscrição Estadual:** 12.576.621-1
Endereço: Rua 06, Quadra: J, n.º 08, Sala: 11, Forquilha, São Luis – MA, CEP: 65.054-100

Handwritten signatures and initials in blue ink.



Tel.: (98) 98520-2007 / (98) 9 8707-7141

E-mail: comercioeservicowr@gmail.com



COMÉRCIO E SERVIÇO

	com lona nightandday e ou vinitex. Todo em estrutura tubular (Q30) de alumínio, com 10 mts de pé direito, camarim climatizado, 06 praticáveis de última geração, todo fechado em placas metálicas para maior segurança, com recuo de público em toda área de frente e avance. Transporte, equipe técnica, operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado e revisado para utilização das atrações artísticas 24 (vinte e quatro) horas antes do evento.				
3	Sistema de palco em tablado de grande porte: Tablado em estrutura de sustentação metálica, com piso em compensado naval de 18 mm, rigorosamente nivelado, sem ressalto, contraventado, com revestimento anti-derrapante, com fechamento nas saiotas frente, laterais e fundo, de cor preta, medindo 15 metros de comprimento, 15 metros de largura, 80 cm de altura do piso do tablado ao chão, contendo 2 (duas) escadas laterais com corrimão de apoio dos dois lados.	16	Diárias	R\$2.965,19	R\$47.443,12
4	Estrutura de Camarote de pequeno e médio porte: Instalação de 15 (quinze) camarotes com capacidade para 10 (dez) pessoas cada, sendo todos em estrutura tubular de ferro em dois pavimentos todo fechado em placas de metalon, com piso em placas de madeira proporcionando assim maior segurança e conforto, piso este coberto por carpete anti-derrapante, forrado com TNT da cor escolhida, com balcão de apoio, área de circulação e open bar. Medidas (3 x 2) camarote, (1 m) de área de circulação, (2 m) de altura do solo para o piso, e (6 m) de altura do piso para o teto, com escadas de acesso e banheiros ecológicos. Transporte, equipe técnica, operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado e revisado para utilização das pessoas, 48 (quarenta e oito) horas antes do evento	14	Diárias	R\$3.953,59	R\$55.350,30
5	Estrutura de Fechamento: locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos em placas tipo tapume na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura, em metro linear.	1000	Diárias	R\$50,41	R\$50.408,31
6	Portal de acesso para divulgação do evento, confeccionado em estrutura metálica de 2,5m x 8,00m, com 02 banners na metragem de 1,5m x 7,5m com a publicidade do evento.	16	Unid.	R\$4.941,99	R\$79.071,86
7	Estrutura de sonorização para eventos de pequeno e médio porte: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 (doze) caixas em cada lateral no sistema "line" perfazendo um total de 24 (vinte e quatro) caixas acústicas de médio, grave e agudo. Com 12 (doze) graves e sub-graves colocados no solo lateralmente ao palco a ser montado, contendo controle através	14	Diárias	R\$14.825,97	R\$207.563,63

CNPJ: 31.575.868/0001-43

Inscrição Estadual: 12.576.621-1

Endereço: Rua 06, Quadra: J, n° 08, Sala: 11, Forquilha, São Luis – MA, CEP: 65.054-100

Handwritten signatures and initials in blue ink.



Tel.: (98) 98520-2007 / (98) 9 8707-7141

E-mail: comercioeservicowr@gmail.com



COMÉRCIO E SERVIÇO

	de 02 (duas) mesas de 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra instalada a 50 (cinquenta) metros do palco. Configuração sonora que garanta qualidade de som até 100 (cem) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 20.000 (vinte mil) pessoas, devendo estar montado 24 (vinte quatro) horas do evento.				
8	Estrutura de sonorização para eventos de grande porte: Instalação de sonorização profissional a ser montada na estrutura de palco, com 24 (vinte e quatro) caixas em cada lateral, perfazendo um total de 48 (quarenta e oito) caixas de graves, médio grave e agudo, e 24 (vinte quatro) sub-graves em cada lateral, totalizando assim um PA com 96 (noventa e seis) caixas acústicas e mais 02 (duas) torres de Delay, montadas 20 (vinte) metros após a House Mix, cada um com 06 (seis) altas e 06 (seis) graves, contendo controle através de 2 (duas) mesas com 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em "House Mix" instalada a 50 (cinquenta) metros do palco para controle de PA. Toda amplificação do PA crash áudio, side duplo, com estrutura fly, e todo material de palco (monitores, retornos, cubo de baixo, cubo de guitarra, 06 (seis) microfones sem-fio e 60 (sessenta) microfones com fio. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 (cento e cinquenta) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 40.000 (quarenta) mil pessoas, devendo estar montado e revisado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento.	14	Diárias	R\$19.767,97	R\$276.751,51
9	Estrutura de Iluminação Cênica para palcos de pequeno e médio porte: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de "House Mix", com 48 (quarenta e oito) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (movingred) 250, duas torres de contra luz com dois minibrutes para iluminação da platéia e canhão seguidor, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento.	18	Diárias	R\$6.424,59	R\$115.642,60
10	Estrutura de iluminação cênica para palcos de grande porte: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco concha, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial Overlight a partir de "House Mix" com 64 (sessenta e quatro) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, vinte efeitos (movingred) 575, duas torres de contra luz com três minibrute para iluminação da platéia e canhão seguidor. Toda iluminação montada em gride (Box Q30 de alumínio ou similar) 200 metros, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento.	18	Diárias	R\$9.883,98	R\$177.911,69
11	Estrutura de Gerador para eventos de grande porte:	18	Diárias	R\$4.447,79	R\$80.060,26

[Handwritten signatures and marks]



Tel.: (98) 98520-2007 / (98) 9 8707-7141

E-mail: comercioeservicowr@gmail.com

COMÉRCIO E SERVIÇO

	Instalação, manutenção e abastecimento de 01 (um) grupo gerador de energia de 240 kva, insonorizado com motorização MWM 6 (seis) cilindros a diesel ou correspondente, automatizados com chaves de reversão garantindo total segurança para o evento. Devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. (abastecido)				
12	Painel LED de alta (0.78 cm x 0.78cm) 18 placas (4.68m x 2.34m / 12mm) sustentação NQ-30 em grid e levantado em talhas manualmente.	18	Unid.	R\$3.459,39	R\$62.269,09
13	Estrutura de Banheiros Ecológicos: Instalação de banheiros ecológicos Masculinos e Femininos, na área do evento, em estrutura de fibra de vidro com cobertura em fibra de carbono, travamento de segurança, drenagem e tanque de armazenamento com capacidade para 200 (duzentos) litros de dejetos e suspiro para evitar mau cheiro durante todo o evento, devendo estar instalado e revisado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento.	300	Unid.	R\$177,91	R\$53.373,51
14	Fornecimento de fogos de artifício , conjugados da seguinte forma: 3 (três) caixas de foguetes 12 x 1, 1 (uma) caixa de girândola 1080 (mil e oitenta) tiros e 1 (uma) caixa de girândola 468 (quatrocentos e sessenta e oito) tiros, para os eventos promovidos pela Prefeitura de Bacabal/MA	18	Kit	R\$6.819,95	R\$122.759,06
15	Estrutura de Arquibancada , Arquibancada para 1.000 (mil pessoas, com bom acabamento, estrutura metálica tubular, sem cobertura, duas escadas de acesso com largura mínima de 2m e 20 cm, corrimão, com fechamento total ou longarinas de proteção com espaçamento máximo de 15 cm. Com Para-Corpo medindo 1 metro e cinquenta centímetros do piso ao 1º degrau, totalmente fechado ou com longarinas com espaçamento máximo de 15 cm. Para-Corpo também na parte mais elevada da arquibancada, com o mínimo de 1 metro e cinquenta centímetros de altura, totalmente fechado ou longarinas com espaçamento máximo de 15 cm, com Para-Corpo nas laterais com o mínimo de 1 metro e 50 centímetros de altura, totalmente fechado ou longarinas com espaçamento máximo de 15 centímetros, com roletas nas entradas principais, 02 (dois) camarins climatizados, medindo 4m x 8m cada, com bases para PAs, com instalação elétrica.	15	Diárias	R\$7.907,19	R\$118.607,79
16	Estrutura de Gerador para eventos de pequeno e médio porte: Instalação, manutenção e abastecimento de 01 (um) grupo gerador de energia de 180kva, insonorizado com motorização MWM 6 (seis) cilindros a diesel ou similar. Devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. (abastecido)	18	Diárias	R\$2.965,19	R\$53.373,51
17	Tendas: Locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (6x6m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	18	Unid.	R\$1.186,08	R\$21.349,40
18	Tendas: Locação de estrutura de tendas em	18	Unid.	R\$1.779,12	R\$32.024,10

CNPJ: 31.575.868/0001-43

Inscrição Estadual: 12.576.621-1

Endereço: Rua 06, Quadra: J, n° 08, Sala: 11, Forquilha, São Luis - MA, CEP: 65.054-100



Tel.: (98) 98520-2007 / (98) 9 8707-7141

E-mail: comercioeservicowr@gmail.com



COMÉRCIO E SERVIÇO

	estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (8x8m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.				
19	Tendas: Locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (10x10m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	18	Unid.	R\$1.976,80	R\$35.582,34
20	Transportes	10	Unid.	R\$3.459,39	R\$34.593,94
21	Seguranças do Evento	250	Unid.	R\$177,91	R\$44.477,92
22	Hospedagens: Artistas Profissionais, Segurança, Técnico de Som, Técnicos de Luz	300	Unid.	R\$118,61	R\$35.582,34
23	Profissionais	150	Unid.	R\$177,91	R\$26.686,75
24	Alimentação dos artistas, profissionais, segurança, técnico de som, técnico de luz.	700	Unid.	R\$24,71	R\$17.296,97
25	Shows Locais	10	Unid.	R\$21.481,19	R\$214.811,85
26	Shows Regionais	8	Unid.	R\$102.134,48	R\$817.075,86
27	Shows Nacionais	5	Unid.	R\$316.287,44	R\$1.581.437,20
28	Arranjos e Decorações	12	Unid.	R\$9.883,98	R\$118.607,79

- **Prazo de validade da proposta** não inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação;
- **Prazo de execução** conforme o termo de referencia deste edital
- **Prazo de pagamento** conforme o termo de referencia deste edital
- **Prazo de entrega** conforme o termo de referencia deste edital

SÃO LUÍS-MA, 04 de DEZEMBRO de 2020.

CNPJ: 31.575.868/0001-43

W V LOPES FILHO-ME

COMÉRCIO E SERVIÇO

WALDIMAR VIANA LOPES FILHO

RG : 95010498-1 SSP/MA

CPF:999.441.383-04

EMPRESARIO